CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 173-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 7 năm 1986

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 173-CT NGÀY 17-7-1986

VỀ VIỆC THÀNH LẬP CÁC UỶ BAN QUỐC GIA VỀ CÁC CHƯƠNG TRÌNH KHOA HỌC KỸ THUẬT CỦA

UNESCO

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Xét đề nghị của Chủ tịch Uỷ ban quốc gia UNESCO của Việt Nam và ý kiến của Bộ trưởng Bộ

Đại học và Trung học chuyên nghiệp, Viện trưởng Viên Khoa học Việt Nam, Tổng cục trưởng

Tổng cục Khí tượng thuỷ văn,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Thành lập các Uỷ ban quốc gia về các chương trình khoa học kỹ thuật của tổ chức

giáo dục, khoa học và văn hoá của Liên hợp quốc (UNESCO) sau đây:

a) Uỷ ban Quốc gia về chương trình con người và sinh quyển (Man and biosphere, MAB).

b) Uỷ ban Quốc gia về chương trình của Uỷ ban Hải dương học Liên Chính phủ (Commission

océanograophique intergouvernementale, COI).

c) Uỷ ban Quốc gia về chương trình thuỷ học quốc tế (Programme hydrologia internationale,

PHI).

Điều 2.- Uỷ ban Quốc gia về chương trình con người và sinh quyển do Bộ Đại học và Trung

học chuyên nghiệp chủ trì, đồng chí Trần Hồng Quân, Thứ trưởng Bộ Đại học và trung học

chuyên nghiệp làm Chủ tịch.

- Uỷ ban Quốc gia về chương trình của Uỷ ban Hải hương học Liên Chính phủ do Viện Khoa

học Việt Nam chủ trì, đồng chí Đặng Ngọc Thanh, Phó Viện trưởng Viện khoa học Việt Nam

làm Chủ tịch.

- Uỷ ban Quốc gia về chương trình thuỷ học Quốc tế do Tổng cục Khí tượng thuỷ văn chủ trì,

đồng chí Nguyễn Viết Phổ, Phó Tổng cục trưởng Tổng cục Khí tượng thuỷ văn làm Chủ tịch.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2925